
 
 

 1 

 
Znak: I.271.1.2019       Ćmielów dn. 18/02/2019r.  
 

Do wszystkich Wykonawców post. znak: I.271.1.2019 
 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: I.271.1.2019 w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Zakup energii elektrycznej”  

 
Wyjaśnienie nr II treści SIWZ oraz II zmiana treści SIWZ 

Gmina Ćmielów działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 1986 ze zm.) odpowiada na pytania nadesłane w 
dniu 14/02/2019r.:  
 
Pytanie nr 1: Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w 
wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
A) Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy 
dla każdego punktu poboru: 

1. nazwa i adres firmy; 
2. nr NIP jednostek podległych; 
3. opis punktu poboru; 
4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
5. moc umowna; 
6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE 
7. Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy 
9. numer aktualnie obowiązującej umowy 
10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 
11. planowane roczne zużycie energii; 
12. grupa taryfowe (nowa i obecna); 
13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów 

kompleksowych; 
B)  dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 
15.dokument nadania numeru NIP; 
16.dokument nadania numeru REGON; 
17.KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka. 

Wyłoniony Wykonawca będzie postępował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dokumentu 
potwierdzającego umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 
pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 
błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź: Zamawiający udostępnił większość danych w wersji edytowanej  stanowiące załączniki nr 1 i 2 do 
SIWZ. Brakujące dane  i niezbędne  dokumenty  do  przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy  będą 
przekazane  przez Zamawiającego i Odbiorców końcowych w dniu zawarcia umowy. 
  
Pytanie nr 2 Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania 
umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź: Tak. Patrz wyjaśnienie nr I treści SIWZ odpowiedź na pytanie nr 2 
 
Pytanie nr 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie następującego zapisu ( wzór umowy par 2 ust 
4) – Zamawiający ma prawo, w okresie obowiązywania umowy do zmiany grup taryfowych dla poszczególnych 
PPE, zmiana możliwa jest tylko w obrębie grup taryfowych wycenionych w ofercie. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje wykonawców, że zmiana taryf o których mowa w  par. 2 ust. 4 może 
nastąpić w obrębie grup taryfowych wycenionych w ofercie 
Zamawiający modyfikuje zapis zawarty w par. 2 ust. 4  wzorów umowy (zał. nr 5 i 6 do SIWZ) w następujący 
sposób:  

 



 
 

 2 

„4. Zamawiający ma prawo, w okresie obowiązywania umowy do zwiększenia lub zmniejszenia jednostkowych 
mocy umownych oraz zmiany grup taryfowych dla poszczególnych ppe określonych w załączniku nr 1 do 
umowy w obrębie grup taryfowych wycenionych w ofercie po uprzednim uzgodnieniu warunków technicznych 
dokonania tych zmian z OSD. Zmiany następować będą na pisemne zgłoszenie Wykonawcy przez 
Zamawiającego począwszy od dnia zainstalowania nowego układu pomiarowego lub od dnia następnego po 
skutecznym rozwiązaniu umowy kompleksowej lub od dnia dokonania tych zmian.” 
 
Pytanie 4: Czy Zamawiający zaakceptuje wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę – dokument 
w załączeniu. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych 
do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez 
Wykonawcę? W przypadku barku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 
przez OSD? 
Odpowiedź: Wzory pełnomocnictw stanowią załączniki nr 2 do projektów umów (załączników nr 5 i 6 do 
SIWZ).  W przypadku zakwestionowania ww. pełnomocnictw przez OSD, Zamawiający udzieli Wykonawcy 
stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego  zawartej umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do OSD  oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany  sprzedawcy  
u OSD   wg. wzoru  stosowanego powszechnie przez  Wykonawcę z uwzględnieniem zapisów wynikających z 
treści SIWZ.  
 
Pytanie 5: Czy w odniesieniu do zapisów ( wzór umowy par 5 ust 2 pkt j)– sposób wypowiedzenia umów  
kompleksowych czy zostaną wypowiedziane przez Zamawiającego  czy mają być wypowiedziane przez 
Wykonawcę? Wykonawca informuje, iż procedura wypowiedzenia umowy trwa 3 lub 6 miesięcy. Termin 
rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej nastąpi wówczas po 3 lub 6 miesiącach w zależności od operatora. 
Kto jest operatorem? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią SIWZ oraz wzorami pełnomocnictw wykonawca zobowiązany jest do 
wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Umowy kompleksowe zawarte są z PGE Obrót S.A. 
 
Pytanie 6: Czy w odniesieniu do zapisów ( wzór umowy par 5 ust 2 pkt l)– możliwe jest usunięcie całego zapisu, 
ponieważ wszystkie dane zawarte są na wystawionej fakturze. Wykonawca nie stosuje wysyłania zestawień. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na  usuniecie zapisu zawartego w paragrafie 5 ust. 2 lit. l).  Zapis 
ten jest uprawnieniem Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę ( wzór umowy par 7 na dodanie ustępu o następującej treści) 
„Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 
przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ww. zapisu w załącznikach nr 5 i 6 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 8: Czy istnieje możliwość zmiany zapisu ( wzór umowy par 7 ust 7) proponuję następujący zapis „ 
Wykonawca dostarczy faktury rozliczeniowe w terminie do 30 dni od daty udostępnienia danych pomiarowych 
przez OSD”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ww. zmianę.  
 
Pytanie nr 9: Proszę o potwierdzenie możliwości wystawienia faktur zbiorczych? Ile dokładnie będzie 
wystawionych faktur w okresie rozliczeniowym? (wzór umowy par 7 ust 9). 
Odpowiedź: Zasady fakturowania zostały zawarte w paragrafie 7 załączników nr 5 i 6 do SIWZ. Zgodnie z par. 7 
ust. 9 Wykonawca wystawiać będzie oddzielnie dla każdego Odbiorcy/płatnika wyszczególnionego w 
załączniku nr 1 do umowy faktury za pobraną energię elektryczną za dany okres rozliczeniowy. 
 
Pytanie nr 10. SIWZ- Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia 
rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur 
VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanych odrębnie dla każdej z 
wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?  
Odpowiedź: zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do SIWZ faktury będą wystawiane na Gminę Ćmielów (Nabywcę) , 
odbiorca /płatnik zgodnie ww. załącznikami do SIWZ. 
 
Pytanie nr 11: Czy istnieje możliwość zmiany zapisu (wzór umowy par 7 ust 10) – proponuję następujący zapis 
„ Należności za energię elektryczną regulowane będą na podstawie faktur na podstawie faktur VAT 

 



 
 

 3 

wystawionych przez wykonawcę płatnych w terminie  21 dni od daty jej wystawienia, przelewem na rachunek 
bankowy wykonawcy, wskazany na fakturze VAT”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisu. 
 
Pytanie nr 12: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu ( wzór umowy par  8 ust. 4 lit c)  proponuję 
dopisać na końcu:.... z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność i po bezskutecznym upływie odpowiedniego 
terminu do ich wznowienia.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisu. 
 
Pytanie nr 13: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu ( wzór umowy par  8 ust. 10)  proponuję 
dopisać na końcu 1 zdania: ... do wysokości wynagrodzenia za zamówioną ilość energii elektrycznej, która nie 
została sprzedana Zamawiającemu z winy Wykonawcy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisu. 
 
Pytanie nr 14: ( wzór umowy par 8 ust. 14) – proponuję zapis „ Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy za 
naruszenia Umowy jest ograniczona do wysokości wynagrodzenia za zamówioną ilość energii elektrycznej, 
która nie została sprzedana Zamawiającemu z winy Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ww. zapisu w załącznikach nr 5 i 6 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 15: Czy dla PPE objętych postępowaniem przetargowym będzie to kolejna zmiana sprzedawcy? 
Odpowiedź: W załącznikach nr 1 i 2 do SIWZ podano rodzaj umów dla poszczególnych PPE. Dla umów 
rozdzielnych jest to kolejna zmiana, dla umów kompleksowych – pierwsza zmiana sprzedawcy. 
 
Pytanie nr 16: Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów objętych postępowaniem 
przetargowym? 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 6 wyjaśnienia nr 1 treści SIWZ: PGE Obrót S.A. dla umów 
kompleksowych. Umowy rozdzielne wymienione w zał. nr 1 i 2 do SIWZ – sprzedawca rezerwowy PGE Obrót 
S.A.  
 
Pytanie nr 17: Czy na etapie zadawanych pytań Zamawiający przedstawić może tabelę obrazującą wykaz 
punktów poboru energii elektrycznej zawierającą adres, nazwę obiektu, numer licznika, grupę taryf, moc 
umowną, zużycie energii, nr PPE. 
Odpowiedź: Żądane dane znajdują się w załącznikach nr 1 i 2 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 18: Czy grupy taryf, które wskaże Zamawiający są dostosowane do zasady TPA? Czy Zamawiający 
zobowiązuje się dostosować do czasu rozpoczęcia realizacji umowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z treścią udzielonych wyjaśnień przez po Dyrektora SZWIGK w Ćmielowie układ 
pomiarowy zlokalizowany  w stacji wodociągowej (taryfa B22) jest dostosowany do zasad TPA.   
 
Pytanie nr 19: W myśl artykułu 38 pkt 6 ustawy zamówień publicznych zwracam się z prośbą o przesunięcie 
terminu składania ofert. Proponujemy termin składania ofert na 27.02.2019 
Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 25 lutego 2019r.  

 
Pytanie nr 20: W związku z trwającym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej zwracam się z prośbą o dołączeniu do formularza 
oferty dodatkowego podziału cen na rok 2019 /2020.  
Ustawa z dnia 28 grudnia 2018r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. 
Ustaw. Poz. 2538, art. 5 ust. 1 pkt.2) nakłada na nas obowiązek sprzedaży energii elektrycznej w roku 2019 w 
cenach z cennika obowiązującego w dniu 30 czerwca 2018.  Zamówienie jest planowane w terminie 
01.04.2019 – 31.03.2020r. w związku z czym niezgodne z ustawą będzie zaproponowanie rozliczenia według 
jednej uśrednionej ceny.  
Odpowiedź: Zamawiający  modyfikuje załącznik nr 3 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie jak załącznik do 
niniejszych wyjaśnień. 
 

Gmina Ćmielów działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 1986 ze zm.)  modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:  

 



 
 

 4 

1) Załącznik nr 5 i 6  do SIWZ – projekty umów  otrzymując brzmienie jak w załączniku do niniejszych 
wyjaśnień (załącznik nr 5 do SIWZ po zm. z 18.02.2019r. oraz załącznik nr 6 do SIWZ po zm. z 18.02.2019r.) 
2) Załącznik nr 3 do SIWZ – formularz ofertowy otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszych wyjaśnień 
(załącznik nr 3 do SIWZ po zm. 18.02.2019r.) 
3) Rozdział X ust. 21 SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
Oferta musi być umieszczona:  

•   w opakowaniu wewnętrznym (kopercie) z oznaczeniem: 
Oferta na: „zakup energii elektrycznej"    
oraz z podaniem nazwy, adresu, telefonu, faxu Wykonawcy, a następnie umieszczona 
•    w opakowaniu zewnętrznym (kopercie)  posiadającej TYLKO oznaczenie: 
Oferta na: „zakup energii elektrycznej"   
Nie otwierać przed godz. 12:15 dnia 25/02/2019r.  

4) Rozdział XI ust. 1 pkt. 1.1  SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
Oferty należy składać/przesyłać na adres: Urząd Miasta i Gminy w Ćmielowie, ul. Ostrowiecka 40, 27-440 
Ćmielów  - sekretariat (pokój Nr 15) do dnia:  25/02/2019r. do godz. 12:00 
5) Rozdział XI ust. 2 pkt. 2.1  SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
Oferty zostaną otwarte w sposób jawny przez Komisję Przetargową w dniu 25/02/2019r. o godzinie 12:15 w 
Urzędzie Miasta i Gminy w Ćmielowie ul. Ostrowiecka 40, 27-440 Ćmielów – pokój nr 13 (sala narad i 
posiedzeń). 
6) Rozdział XII ust. 6 SIWZ otrzymuje następujące brzmienie:  
Ceny jednostkowe określone przez Wykonawcę w formularzu cenowym zostaną ustalone na dany rok 
obowiązywania umowy i nie będą podlegać zmianom w czasie realizacji przedmiotu umowy, za wyjątkiem 
ustawowych zmian przewidzianych w SIWZ. 

 
W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona. 

 
Zamawiający informuje wykonawców, ze przedłuża termin składania ofert do dnia 25.02.2019 roku. 
 
Załącznik: wzór pełnomocnictwa wykonawcy przedłożony do pytania nr 4. 
 
 

Burmistrz Ćmielowa 
 

    /-/ Joanna Suska 

 


